
Занятия 

в период с 12 по 17 мая 2020 года 

 

Дата 

 

Время 

 

Занятость (описание 
деятельности) 
 

Название ресурса Способы 
коммуникации 

Отдел ДПТ 

ПДО Командирова И.А. 
12.05.20 

 

15.00-

15.30 

15.40-

16.10 

Занятия с гр.6.1, 6.2 

Тема: Задание по рисунку. 
Повторение угловой 
перспективы, нарисовать на 
Ф А-3 табурет с 3-4 книгами 
(одна книга смещена по 
отношению к другим). 
Провести линии построения.  
Консультация для учащихся 
и их родителей 

В Группе Viber Отчет, беседа 
в Viber 

 

16.30-

17.00 

17.10-

17.40 

Занятия с гр.8.1 

Тема: Задание по рисунку – 

«Натюрморт» - «Уборка 
квартиры» (ведро, щетка, 
тряпка на ведре )– Формат 
Ф-3, 

(построение тональное 
решение) Консультация для 
учащихся и их родителей 

В Группе Viber Отчет, беседа 
в Viber 

18.00-

19.00 

Консультация родителей и 
детей группы 6.1, 6.2 

В Группе Viber Отчет, беседа 
в Viber 

13.05.20  

15.00 -

15.30 

15.40 -

16.10 

16.20 -

16.50 

 

Занятия для группы 9.1 

Тема: Дипломная работа  по 
рисунку. Самостоятельный 
выбор композиции для 
натюрморта из следующих 
предметов: Самовар (или 
чайник), ваза для варенья, 
чашка с блюдцем, фрукты, 
поднос.  
Консультация для учащихся 
и их родителей по Vaiber, 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет  

17.00-

17.30 

17.40-

18.10 

Занятие для группы 8.1 

Тема: задание по живописи- 

«Уголок двора», выбрать 
наиболее интересный угол 
двора с кустарником или 
деревом. 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет  

18.20-

19.00 

Занятия для групп 

 8.1, 9.1 

Консультация родителей и 
детей группы 8.1, 9.1 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет  



14.05.20 15.00-

15.30 

15.40-

16.10 

16.20-

16.50 

Занятия для групп 6.1,6.2 

Тема: задание по живописи- 

Написать акварелью 
отдельно стоящим дерево 
(лучше из окна, но можно с 
фотографии) 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет  

17.00-

17.30 

17.40-

18.10 

Занятия для руппы 9.1 

Тема: Дипломная работа по 
рисунку  
Консультация для учащихся 
и их родителей 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет, беседа 
в Viber 

18.30-

19.30 

Консультация родителей и 
детей группы 6.1, 6.2 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет, беседа 
в Viber 

15.05.20 15.00-

15.30 

15.40-

16.10 

Консультация родителей и 
учащихся группы 6.1, 6.2 

по рисунку и живописи. 
Сдача готовых работ 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет, беседа 
в Viber 

16.20-

16.50 

17.00-

17.30 

 

Занятия для группы 9.1 

Тема: Дипломная работа по 
рисунку 

Фотографии,  композиции 

В Группе Viber 

Отчет, беседа 
в Viber 

 

 

 

 

 

 

 


